efferris: iracundia etiam multi efferuntur; F V, 29.

ferri: cum exisse ex potestate dicimus eos, qui efferati feruntur aut libidine aut iracundia; T III, 11.

inflammari: de Africano ... vel iurare possum non illum iracundia tum inflammatum fuisse; T IV, 50.

moveri: quasi vero atra bili solum mens ac non saepe .. iracundia graviore ... moveatur; T III, 11.

abl. comp.: quod nullum (vitium) erat iracundia foedius; T IV, 54.

2. cum: nec cum iracundia aut pertinacia recte disputari potest; F I, 28.

sine: nos ... et refellere sine pertinacia et refelli sine iracundia parati sumus; T II, 5. sine hac gladiatoria iracundia videmus progredientem apud Homerum Aiaceum multa cum hilaritate; T IV, 49.

iracundus, jäh3ornig, heftig: A. alqs:

est .. aliud iracundum esse, aliud iratum; T IV, 27. quis .. potest ..., in quo ira (sit), non iracundus (esse)? T IV, 57. quo modo ..., si naturalis esset ira, .. alius alio magis iracundus esset? T IV, 79. qui .. natura dicuntur iracundi; T IV, 80:

contentiones: iracundiae, || iracundae || contentiones ... indignae philosophia mihi videri solent; P I, 27.

homines: ut ... alii (homines) libidinosi, alii iracundi aut crudeles aut superbi sint; Fa 8.

sapiens: libidinosum .. et iracundum ... censemus esse sapientem? T IV, 57.

senes: sunt morosi et anxii et iracundi et difficiles senes; C 65.

B, I, est: iracundus non semper iratus est; lacesse, iam videbis furentem; T IV, 54.

II. nomine: bene .. nostri, cum omnia essent in moribus vitia, quod nullum erat iracundia foedius, iracundos solos morosos nominaverunt; T IV, 54.

irascor, zürnen: I. alqs: desinerent irasci;

A II, 146. virum denique videri negant, qui irasci nesciat; T IV, 43. an quisquam potest sine perturbatione mentis irasci? T IV, 54. an tibi irasci tum videmur, cum quid in causis acrius et vehementius dicimus? T IV, 55. qui (Iuppiter) neque irasci solet nec nocere; O III, 104.

cives: ut, si minima vis adhibeatur imperii, (cives) irascantur; R I, 67.

condiscipuli: (condiscipuli) solent ..., id quod virorum bonorum est, admodum irasci; L I, 21.

deus: quem (deum) omnino irasci posse negatis; N III, 91. nunquam nec irasci deum nec nocere; O III, 102.

orator: oratorem .. irasci minime decet; T IV, 55.

sapiens: nunquam .. sapiens irascitur; nam si irascitur, etiam concupiscit; T III, 19. quod quoniam non cadit in sapientem, ne ut irascatur quidem cadit; T III, 19.

II. alicui: si quando, si forte || [si forte] || tibi visus es irasci alicui; R I, 59. si irascamur aut intempestive accedentibus aut impudenter rogantibus; O I, 88.

inimicis: nec .. audiendi, qui graviter inimicis irascendum putabunt; O I, 88.

poëtis: quid poëtis irascimur? T II, 28.

iratus, zornig, erzürnt: A. alqs: Parmenides,

Xenophanes ... versibus increpant eorum adrogantiam quasi irati, qui ...; A II, 74. est .. aliud iracundum esse, aliud iratum; T IV, 27. ut magis placati quam irati esse videantur; T IV, 48. iratus pugno; T IV, 48. ego ne Torquatum quidem illum ... iratum existimo Gallo torquem detraxisse, nec Marcellum apud Clastidium ideo fortem fuisse, quia fuerit iratus; T IV, 49. Herculem ... iratumne censes conflixisse cum Erymanthio apro aut leone Nemeaeo? an etiam Theus Marathonii tauri cornua comprehendit iratus? T IV, 50. mihi ne Scipio quidem ille pontifex maximus ... iratus videtur fuisse Ti. Graccho tum, cum ...; T IV, 51. si quid (fortiter) fecimus, certe irati non fecimus; T IV, 52. cum iam rebus transactis et praeteritis orationes scribimus, num irati scribimus? T IV, 55. num aut egisse unquam iratum Aesopum aut scripsisse existimas iratum Accium? T IV, 55. qui (Archytas) cum vilico factus esset irator, „quo te modo“, inquit, „accepissem, nisi iratus essem!“ T IV, 78. cum civili bello victor iratus (Marius) necessariis Catuli deprecantibus ... respondit ...; T V, 56. mihi Alabandus, tibi Hercules sit iratus! N III, 50. quod ... neque ita (me) gessi, quasi homini aut temporibus iratus; D II, 6. tum, cum tu es iratus, permittis illi iracundiae dominatum animi tui? R I, 59. „a te infelicem“, inquit vilico, „quem necassem iam verberibus, nisi iratus essem“; R I, 59. quod de Hippolyti interitu iratus optavit; O I, 32. iratus qui accedit ad poenam; O I, 89. ut ea facere videamur irati; O I, 136. num iratum timeamus Iovem? O III, 102. quid .. iratus Iuppiter plus nocere potuisset, quam nocuit sibi ipse Regulus? O III, 102. non fuit Iuppiter metuendus ne iratus noceret; O III, 104. ne iratus quidem Iuppiter plus Regulo nocuisset, quam sibi nocuit ipse Regulus; O III, 105.

animus: iratus animus eius modi est; numquam igitur sapiens irascitur; T III, 19.

deus: hi duo illos oculos orae maritumae effoderunt, non iratus aliqui ... deus; N III, 91.

filii: qui (Pomponius) illum (Gilius) iratum allaturum ad se aliquid contra patrem arbitrator; O III, 112.

iracundus: iracundus non semper iratus est; lacesse, iam videbis furentem; T IV, 54.

pontifex: f. alqs; T IV, 51.

victor: f. alqs; T V, 56.

B. I. exeunt: iratos proprie dicimus exisse de potestate, id est de consilio; T IV, 77.

II. cognosco: iratum propitium, laetantem dolentem (oculi cognoscent); N II, 145.